FABRICANTE KIA

FECHA TRANSMISION  13/02/2025

CODIGOS CARACTERISTICAS EQUIPO
CODIGOS ACTIVOS B4 D7 D8

F8 G3 G4
J5 J7 J8
M4 M6 M8
R8 S4 u3
we W7 W8

(IDENTIFICACION AUDAVIN)

D9
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02
u6
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OPTIMA (JF)

El
G7
K8
06
u7
X3

E2
G9
L1
P1
u9
X7

E5
H9
L2
P4
V1
z8

E6
11

L4
P5
V3

BASICO
F1L F3
12 15
L5 L6
Ql Q2
V5 V6

CARACTERISTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRIAN INFLUIR EN EL RESULTADO

SIST.CAMARAS ENVOLV.
SIST.ENVOLV.CAMARAS

E4 PROYECTOR CONVENCION F6 PARABRISAS TERMICO G6
K6 CAMARA FRONTAL Q9 CONTROL VELOC.ADAPT. V8
W2 SPORT PACK X6 PLUG-IN
PINTURA
TIPO CENTRO ZARAGOZA PINTURA BICAPA
NIVELES
SUSTITUCION LE 0272/ LE 0274/ LE 0283/ LE 0626 /
LE 1009/
PRECIOS HORA
CHAPA/MECANICA 36,80
PINTURA 36,80
CODIGOS OPCIONALES
CODIGOS ACTIVOS 24 0 58 0
D1 FF 320,00
FECHA TARIFA DE RECAMBIOS 01/02/2025
TOTAL VALORADO 6.595,48
NUMERO POSICIONES
TOTAL INTRODUCIDAS 41
MODIFICADAS POR USUARIO 0
POSICIONES INTRODUCIDAS
E 0272 LE 0272 LE 0274
E 0274 E 0283 LE 0283
E 0298 E 0303 E 0318
E 0319 E 0322 E 0324
E 0380 E 0391 E 0606
LE 0626 E 0626 E 0648
E 0842 E 1009 E 1401
E 1411 E 4465 E 4662
E 7228 E 7761 E 8736
E 8740 E 8780 E 8784

F4

L7

Q5
V9

F5

L8

R2
w3

88

F7
J3
M2
R7
w4



SUBTOTAL
TOTAL DESCUENTOS
TOTAL SIN IVA CON DESCUENTOS

SUMA TOTAL

FRANQUICIA
SUMA TOTAL

21 % IVA
CON IVA

Euros
Euros
Euros
Euros
Euros
Euros
Euros

7.169,00
-573,52
6.595,48
1.385,05
7.980,53
320,00
7.660,53

13/02/2025
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CARACT.

DESDE 05/2017

DYNAMIC LIGHT SYS
AQO MODELO 2018
ACRISTALAM.ANTISOLAR
SISTEMA ANTIVAHO
SIST.RECONOCIM.VOZ
SENSOR LUZ AUTOMAT.
FARO ANTINIEBLA LED
REGUL.ALTURA FAROS
ASIENTOS DEL.TERMICO
CONJ.MEMORIAS
SISTEMA ANTIARRANQUE
ENCENDEDOR
RETROV.FOTOSENSIBLES
1685 CC 141CV/104KW
INDICADOR SEGURIDAD
SIST."START & STOP"
PRODUCCION COREA
ESTRIBO TIPO C

FRENO ESTACION.ELEC.
ANTIHIELO LIMPIAPAR.
APOYO LUMBAR DL.

VSM SYSTEM

MANILLAS PUER.ILUMIN

LAMPARA COMBINADA
FAROS "LOW BEAM"
REJ.RADIADOR TIPO B
SENSOR DE LLUVIA
LUNAS REPELENTES AG.
CERRADURAS SIN LLAVE
PANTALLA LCD 7.0"
PILOTO TR.LED
TAPIZADO POLIPIEL
ASIENTOS DL ELECTR
RETROV.ABAT.ELCTR.
ALARMA ANTIRROBO
ASIST.CAMBIO CARRIL
MANILLAS INSERT.CROM
PARASOL

CAMBIO 6 VELOCIDADES
SIST.FREN.EMERG.AEBS
REFRIG.ALTERNATIVA
NORMA ANTIPOL.EURO 6
MOLD.PARAGOLP.NEGRAS
CONTR.PRESION NEUMAT
VERSION 4 PUERTAS
LUCES EMERGENCIA AUT
TUBO ESCAPE DOBLE

PILOTOS LATERALES
LUCES DIURNAS LED
AIRE ACONDICIONADO
LUNETA TERMICA
ELEVALUNAS ELECTRIC.
BOTON ARRANQUE
FAROS XENON
LAVAFAROS

VOLANTE TERMICO
RESPALDO FIJO ASIE.T
SUJ.ISOFIX
INSTRUM.SUPERVISION
SIST.APARCAM.INTELIG
CONSOLA CEN.BOQ.AIRE
CLIMATIZADOR 2 ZONAS
SERVODIREC.ELECTR.
NEUMAT.215/55 R17..V
LLANTA AL.7,5J X 17
SIST.ELEC.ESTAB(ESP)
AIRBAG DE RODILLAS
REGUL.ALT.ASIENTO DL
ASIST.ARRANQUE RAMPA
VERSION PARA EUROPA
BICAPA SOLIDO

PIEZAS SUSTITUIDAS

POS. D.B.

0272
0274
0283
0298
0303
0318
0319
0322
0324
0380
0391
0606
0626
0648
0842
1009
1401
1411
4465
4662
7228
7761
8736

DESCRIPCION

SENSOR DL.EXT.D.APAR
SENS.APARCAM.LAT.D.
PARAGOLPES DL.
REJ.D.PARAGOLPES DL.
REJ.PARAGOLPES DL.
SOP.PARAGOLPES INF.D
SOP.CEN.I.PARAG.DL.
AIREADOR PISO D.
MOLDURA D.PARAG.DL.
CABL.DL.APARCAM.ASIS
DEFLECTOR PARAG.DL.
CILINDRO D.LIMPIAFAR
TAPA/BOQ.LIMPIA.DL.D
CABLEADO PILOTO DL.D
CONCHA PASE RUE.DL.D
CORAZA FRONTAL CPL.
PARABRISAS
JGO.REP.PARABRISAS
CONDENSADOR AIRE AC.
CINTURON SEG.DL.D.
NEUMATICO DL.D.
RADIADOR

TUBO INF.INTERCOOLER

FECHA TARIFA 01/02/2025

REFERENCIA CANTIDAD DTO PRECIO

95720D3000ABP 1,00 118,45
96891D3000ABP 1,00 156,31
86511D4060 1,00 444,68
86568D4000 1,00 46,37
86560D4000 1,00 88,24
86552D4000 1,00 21,21
86513D4000 1,00 16,86
86574D4000 1,00 79,30
86564D4000 1,00 57,65
91890D4580 1,00 358,63
86591D4000 1,00 40,57
98672D4000 1,00 312,80
98682D4000 1,00 39,86
92290D4510 1,00 27,45
86812D4000 1,00 143,41
64101D4000 1,00 565,06
86111D4190 1,00 609,53
66929ADD00 1,00 77,88
97606D4050 1,00 775,83
88820D4100WK 1,00 530,71
215/55 R 17 ..V 1,00 338,49
25310D4150 1,00 513,10
282732A880 1,00 255,06
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PIEZAS SUSTITUIDAS FECHA TARIFA 01/02/2025
POS. D.B. DESCRIPCION REFERENCIA CANTIDAD DTO PRECIO
8740 INTERCOOLER 282712A880 1,00 761,32
8780 PROTECC.DL.MOTOR 29110D4000 1,00 286,41
8784 AISLANTE D.VANO MOTO 86818D4000 1,00 7,19
TOTAL PIEZAS 6.672,37
INFORMACION:
EST - Los precios indicados para este fabricante son una estimacién basada en mercado europeo.
M.O. CHAPA 10 UT =1 HORA PRECIO = 36,80 Euros/HORA
NR. OPERACION DESGLOSE MANO DE OBRA uT IMPORTE
POS. D.B. TRABAJO
OPERACIONES DE LA VALORACION
64100R00) CORAZA FRONTAL: DES-MONTAR 4 14,72
86512R00 PARAGOLPES DL: SUSTITUIR INCLUYE: DES-MONTAR PARAGOLPES DL. Y 15 55,20
REJILLA RADIADOR
86451R00 CONCHA PASE RUEDA DEL.D.: DES-MONTAR 4 14,72
86111RL1 CAMARA MULTIFUNCION:DES-MON./T.COMPLEM. 3 11,04
95470A00 CAMARA: CALIBRAR 4 14,72
86111R00 PARABRISAS: DES-MONTAR INCL.: DES-MON.BRAZOS LIMPIA.,REJ.AIRE, 23 84,64
REVESTIM.MONTANTE-A-, RETROVISOR INT. Y TODOS COMPONENTES
NECESARIOS
91955RQ0 DIAGNOSTICO DE VEHICULO 2 7,36
88801R00) CINTURON SEGUR.DEL.D.: DES-/MONTAR 1 3,68
85831R00 REVESTIM.MONTANTE PUERTA D.SUP.: DES-MON 5 18,40
25300R00) RADIADOR: DES-MONTAR 8 29,44
97606R00) CONDENSADOR AIRE ACONDICIONADO: DES-MON. 4 14,72
09760A00 AIRE ACONDICIONADO: VACIAR-LLENAR 5 18,40
SN LLANTA DEL.DER.: DES-MONTAR 1 3,68
52910R00) NEUMATICO DEL.I.: DES-MONTAR 3 11,04
TOTAL M.O. CH/MEC. 82,00 UT 301,76
PINTURA CENTRO ZARAGOZA PINTURA BICAPA
POS.D.B. DESCRIPCION NV DTO LONG./UT SUP./MATERIAL
LE 0272 SENSOR DL.EXT.D.APAR NO procede PINTURA
LE 0274 SENS.APARCAM.LAT.D. NO procede PINTURA
LE 1009 CORAZA FRONTAL CPL. P.SUSTITUCION DESM.
POS. D.B. DESCRIPCION NV DTO LONG./UT SUP./MATERIAL
LE 0283 PARAGOLPESDL. P. SUSTITUCION CcC
LE 0626 TAPA/BOQ.LIMPIA.DL.D P.SUSTITUCION cc
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13/02/2025

RESUMEN M.O PINTURA TIEMPO BASE 10 UT =1 HORA

PRECIO = 36,80

TOTAL M.O.

RESUMEN MATERIALES PINTURA
TOTAL MATERIALES

Euros/HORA

UT IMPORTE
23,50 86,48
PRECIO

108,39

HOJA 4
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RESUMEN FINAL Euros Euros
REPUESTOS 6.672,37
TOTAL MATERIALES 6.672,37
M.O. CHAPA/MECANICA TIEMPO BASE
CARROCERIA 53 UT x 36,80 Euros/H
MECANICA 29 UT x 36,80 Euros/H
IMPORTE 301,76
TOTAL M.O. CHAPA/MECANICA 301,76
PINTURA
IMPORTE M.O. 10UT =1h. IMPORTE 23.5 UT x 36.8 Euros/H 86,48
MATERIAL DE PINTURA 108,39
TOTAL PINTURA 194,87
SUBTOTAL 7.169,00
DESCUENTOS
SOBRE TOTAL PINTURA 0.00%
DESCUENTO SOBRE EL TOTAL 8.00% -573,52
MANO DE OBRA
CHAPA 0,00
TOTAL DESCUENTO M.O. 0,00
MATERIALES
CHAPA 0.00% 0,00
TOTAL DESCUENTOS RECAMBIOS 0,00
TOTAL DESCUENTOS -573,52
SUMA TOTAL SIN IVA —_— Euros 6.595,48
21 % IVA B Euros 1.385,05
SUMA TOTAL CON IVA B Euros 7.980,53
FRANQUICIA FIJA 320,00

SUMA TOTAL 7.660,53




